1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SANTA INÊS

EDITAL 14/2013

CONVOCAÇÃO DE ALUNOS MATRÍCULADOS NOS CURSOS SUPERIORES PARA
COMPARECIMENTO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Santa
Inês, no uso de suas atribuições legais (Portaria n° 370, de 9 de Abril de 2012, Portaria n° 406, de
19 de Abril de 2012), considerando as normas contidas na Organização Didática da Educação
Superior (versão revisada/aprovada pela Resolução n° 18 – Conselho Superior/IF Baiano, 31 de
Outubro de 2012), CONVOCA os alunos matriculados nos Cursos de Licenciatura em Biologia,
Licenciatura em Geografia e Bacharelado em Zootecnia do IF Baiano, Campus Santa Inês
(relação em anexo) para COMPARECEREM à Secretaria de Registros Acadêmicos do IF Baiano,
Campus Santa Inês (Rodovia BR 420, Santa Inês - Ubaíra, Km 2,5, Santa Inês – BA) até as 21
horas do dia 04 de março de 2013 para provimento imediato de sua vaga.

1. Se o estudante matriculado estiver impossibilitado de assistir às aulas por motivo justificado,
assegurado na legislação vigente, o estudante ou seu representante legal deverá comunicar o
fato por escrito, anexando os documentos comprobatórios, junto à Secretaria de Registros
Acadêmicos até as 21 horas do dia 04/03/2013.

2. O não comparecimento do aluno ou de seu representante legal até a data e hora estipuladas
implicará na desistência da vaga.

3. O presente Edital será publicado na página do IF Baiano, Campus Santa Inês, bem como
enviado para o endereço eletrônico dos alunos convocados, a partir de sua data de publicação
em Diário Oficial da União.

3.1. O IF Baiano não se responsabiliza pelo não recebimento do e-mail pelos alunos por
problemas técnicos ou mudança de endereço não comunicada à Instituição.

4. Os casos omissos e as dúvidas suscitadas serão resolvidos pelas Coordenações dos Cursos
Superiores, pelos Colegiados dos Cursos, e pela Direção Geral do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia, Campus Santa Inês, a quem caberá à decisão final.

Santa Inês, 26 de fevereiro de 2013.

IF Baiano, Campus Santa Inês

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SANTA INÊS

ANEXO – EDITAL 14/2013

CURSO DE LICENCIATURA EM BIOLOGIA

Nº ALUNO

1.  CARLA LIS OLIVEIRA DOS SANTOS

2.  DANILO DE SOUSA SANTOS

3.  EDITE ALMEIDA FERNANDES

4.  JOSÉ LUCAS SOUZA SANTOS

5.  LEONORA RIBEIRO DE SÁ

6.  NADJA SILVA DE JESUS

7.  ROSANIA DA SILVA SAMPAIO

8.  SANDRO SANTOS SILVA

CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

Nº ALUNO

1.  ANTONIO SERGIO DAMASCENA SILVA

2.  CAMILLA NASCIMENTO COSTA REIS

3.  CARLOS ABRAHAO CAVALCANTE

4.  JACQUELINE CRISTINE SOARES SANTOS

5.  JAQUELINE DOS SANTOS RIBAS

6.  LUCIAN DOS SANTOS CONCEIÇÃO

7.  NIVIA REZENDE SOUZA SANTOS

8.  ORLANDO NASCIMENTO DE ARAÚJO

CURSO DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Nº ALUNO

1.  CAILLA DE SOUZA SANTOS

2.  DANIELA MARTINS SANTOS

3.  DEISIANE SOUZA DE ALMEIDA

4.  ELITON MOREIRA DA SILVA

5.  GABRIEL BRANDÃO DE AQUINO

6.  ISRAEL CONCEIÇÃO DUARTE

7.  JESSICA TABATA SARMENTO DE SOUZA

8.  PAULO HENRIQUE JESUS DE OLIVEIRA

9.  REGIANE SANTOS BRITO

10.  SURIANA OLIVEIRA NASCIMENTO